<sup>8)</sup> Lederer, S. 227, Fußn. 121 (aus Stadtarch. L 60, Nr. 19 924 und Dipl. Pos. II. 105). „Memoriae commendamus per presentes, quod quia ab incepcione cusionis monetarum Poseniensium quadringenarii appellatarum, usque ad Sabatum proximum ante festum beati Mathei Apostoli et evangelista a Leonardi Longviser camerario predicto Poseniensi ad labores Serenissimi domini nostri Regis Posenienses per ipsum dominum nostrum Regem deputatos percepimus Florenos decem millia parati de quadringenariis, eundem Leonardum quittum reddigimus et persolutum ...“.

<sup>9)</sup> Lederer, S. 227, Anm. 123 (ex P. Arch. L. 26, Nr. 34 933). Am 3. Juni 1431. „De domenica proxima post festum beati Thome apostoli usque ad dominicam Trinitatis.“ (Von Dezember bis Mai).

Anteiles eine Anzahlung von 2400 Kammergulden<sup>10)</sup> und ließ auch dem nach Wien entsandten Burgvogt von Világosvár, Johann Ország, 300 neue Gulden anweisen<sup>11)</sup>.

Insgesamt betrug der königliche Anteil in der ersten Zeit etwa 10 000 Kammergulden, deren Wert ca. 2—3000 Goldgulden entsprach. Mangels wirksamer Kontrolle dürfte der Anteil der Bürger sogar höher zu veranschlagen sein.

Doch schon 1431 klagten die Bürger dem Grafen Stefan, daß sie beim Wechseln, also wenn sie das geprägte Geld in den Verkehr setzen, Verluste erlitten. Der vorgeschriebene Guldenkurs erwies sich als unhaltbar. Der Feinsilbergehalt der 400 Quartinge betrug bloß 24,539 gr, während der Feinsilberwert des Goldguldens damals bei 46 gr Silber lag<sup>12)</sup>. Rozgonyi antwortete auf die Klage in seinem Briefe vom 4. April, die Bürger seien nicht nur bei Gewinn, sondern auch bei Verlust Gesellschafter des Königs<sup>13)</sup>.

<sup>10)</sup> Lederer, S. 226, Anm. 115 (ex originali: In capiti Scripti: Commissio propria Domini Rege P. Lt. L. 20, Nr. 1/c 911). Sigismundus Dei gracia Romanorum Rex semper Augustus, ac Hungariae, Bohemiae, Dalmacie, Croacie etc. Rex Fidelibus nostris prouidis, Iudici et Iuratis Ciuibus nostrae Ciuitatis Poseniensis Salutem et gratiam. Fidelitati vestre firmo nostro Regio sub edicto precipimus et aliter habere nolentes, mandamus, quatenus statim visis presentibus fidei nostro Magnifico Stephano de Rozgon, Comiti Poseniensi, seu eius hominibus, per ipsum ad laborum nostrorum Poseniensium sollicitationem deputedis, duo millia, et quadringentos florenos, per centum monete nostre quating vocate de pecuniis cusionis ipsius monete nostre, ad rationem portionis nostre Maiestatis in ipsa cusione nos concernentis, pro dictorum laborum nostrorum continuatione, dare et assignare debeatis, quos quidem duo millia et quadringentos florenos post de pretacta cusione monete nostre, seu pecuniis eiusdem ad porcionem nostram cedentibus, pro vobis successiue excipiatis, et rehabeatis ex integro. Secus non facturi. Datum Wyenne in festo diuisionis Apostolorum. Anno domini MCDXXX. Regnorum nostrorum Anno Hungariae etc. XLIV-o, Romanorum XX-o, Bohemiae X-o.